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cağı safsatalarını ciddiye alacak ve İstan
bul'u ele geçirerek tahta oturma hayalleri 
kuracak kadar cahil bir insan olduğu ifa
de edilir (Cevdet, VIII , ıo6) . Yine de bu tür 
ayanların ortadan kaldırılmasının ve yer
lerinin devlet güçlerince doldurulamama
sının, özellikle gayri müslim ahalinin ulu
sal emellerini gerçekleştirme aşamaların
da müslüman halkın savunmasız kalması 
sonucunu verdiği açık~ır. Vidin'de kendi 
adıyla anılan cami ve kütüphanesi vardır. 
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İngiliz kütüphanecilik uzmanı, 
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Cambridge'te doğdu . On altı yaşınday
ken eğitimini bıraktı ve Cambridge Üni
versitesi'nin kütüphanesinde çalışmaya 
başladı. Amirleri tarafından Doğu dilleri
ne büyük ilgi duyduğu farkedilince önce 
St. John College'da İbranice, daha sonra 
Pembroke College'da Arapça ve Farsça öğ
renimi görmesi sağlandı. 1936'da eğitimi-
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ni tamamladı. 1941 yılına kadar Cambrid
ge Üniversitesi Kütüphanesi'nin Doğu ki
tapları bölümünde çalıştı . Aynı yıl askere 
alındı ve 1945'te askerliğini bitirdikten son
ra asistan kütüphaneci olarak eski işine 
döndü. 1950 yılında School of Oriental and 
African Studies'ten kütüphane müdürlü
ğü teklifi alınca Londra'ya taşındı. Bura
da, İslam dünyasına ilginin yoğunlaştığı ve 
araştırmaların çoğaldığı o dönemde İsla
mi ilimler hakkında kapsamlı ve sistemli 
bir bibliyografya derlemesinin bulunma
dığını gördü. Aynı yılın ortalarında kurdu
ğu bir ekiple İslam araştırmaları alanında 
1906-1955 yılları arasında Batı dillerinde 
çıkan makalelerin derlendiği 26.076 mad
delik bir indeks hazırladı. Index Islami
cus adıyla 1958 yılında ilk cildi yayımla
nan eser bilim dünyasında büyük ilgi gör
dü ve Pearson'u haklı bir üne kavuşturdu. 
1972'de Londra Üniversitesi kendisine ön
ce uzman akademisyen, ardından bibliyog
rafya profesörü unvanını verdi. 1980 yı
lında adına bir kitap yayımlandı : Middle 
East Studies and Libraries: A Felicita
tion Volum e for Professor J. D. Pearson 
(ed. B. C. Bloomfield, London ı980) . 1 
Ağustos 1997 tarihinde ölen James Pear
son, arkasında en büyük eseri Index Is
lamicus dışında temel referans kaynakla
rı arasında yer alan pek çok İslami bibli
yografik kitap ve makale, bazı yardımcıla
rıyla birlikte yazdığı çeşitli eserler ve edi
törlüğünü yaptığı birçok ortak yayın bırak
mış, ayrıca başardı bir teşkilatçı olarak tak
dir kazanmıştır. 1967 yılında Ortadoğu üze
rinde uzmanlaşmış İngiliz meslektaşlarını 
Middle East Libraries Committee (MELKOM) 
adlı kuruluşun çatısı altında toplamıştır. Bu 
dernekten ilham alınarak 1979'da onun 
teşvikiyle kurulan Middle East Libraries 
Commitlee International da örgütlenme
sini büyük ölçüde yine onun desteği sa
yesinde tamamlamıştır. 
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ı993-ı994). J. D. Pearson, ayrıca Hilda 
Pearson ile birlikte Encyclopaedia of Is
lam'ın ilk beş cildiyle Supplement'in ilk 
altı fasikülünün indeksini hazırlamıştır (Lei
den ı 979- ı 989). 
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Birçok İslam ülkesinde özellikle kadınla
rın doğal etkilerden ve kötü amaçlı bakış
lardan korunmak amacıyla yüzlerinin ta
mamını veya bir kısmını kapatmak üzere 
kullandıkları örtüye verilen addır. Peçe is
minin İtalyanca pezzotodan (küçük parça 
[bez[) geldiği söylenirse de bu etimoloji 
şüphelidir. Çünkü Doğu'dan alınan ve İsla
mi kabul edilen bir nesneye Batı'dan alı
nan bir ismin verilmesi mantıklı görünme
mektedir. Öte yandan peçe kelimesi Ki
tabü'l-İdrak li-lisani'l-Etrak adlı eser
de piçe şeklinde geçmektedir (İzbudak, 
s. 37). Kelimeye KCimus Tercümesi'n
de de "peçelü at" (gözlerinin etrafı ha
riç yüzünün tamamı beyaz olan at) tabi
rinde rastlanmaktadır (Tarama Sözlüğü, 
V, 3ı82). Bazı yörelerde peçeye tutuk de
nilir. Araplar peçeye bürku', nikab, ves
vesa 1 vasvas gibi adlar vermişlerdir. Or-

Değişik tarzda peçe takmış kadınlar 


